

平成12年12月1日から平成13年11月30日まで

建設工事受注動態統計調査 (大手50社調査) (平成12年10月分)
○発注者別・工事種類別結果表、寄与度表、時系列表
建設工事受注動態統計調査 (特別調査) (平成12年10月分速報及び平成12年9月分確報)
○都道府県別表

○厚生労働省告示第四十三号
老人保健法(昭和五十七年法律第八十号)第三十條第一項及び第三十一條の三條三項の規定による医療並びに入浴施設、老人保健法の規定による医療並びに入浴施設、療養費及び特定療養費に係る療養の取扱い及び取扱いに関する基準(昭和五十八年一月厚生省告示第十四号)の一部を次のように改正し、平成十三年三月一日から適用する。
平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力

第二条第一項第一号中「凶容する」と「入浴する」と「「取扱い施設」とを「取扱い施設」と改定する。
○畜生保健費取戻法第十四号
健康保険法(大正十一年法律第七十号)第四十條ノ九條二項の規定に準じ、健康保険法の第三十條ノ九條に準じて算定する算定の趣意(中略)を五年三月三十一日(昭和五十四年)の一日から改定する。平成十三年三月一日から適用する。
平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力

建設省建設経済局

○産業(中間分類)、資本階級(6区分)別事業所数・従業員数(「外国の会社」を除く会社について)一都道府県、13大都市
○産業(中間分類)、経営組織(3区分)別事業所数・従業員数・収入金額・設備投資額(「Lカー・L入組(カ)」一都道府県、13大都市、庁所在、人口30万以上市、13大都市、県内地域)
○産業(中間分類)、経営組織(3区分)別収入金額(総額、13大都市当り)
○産業(中間分類)、経営組織(3区分)別経費総額(総額、13大都市当り)
○産業(中間分類)、経営組織(7区分)別給与支給総額(総額、13大都市当り)
○産業(中間分類)、経営組織(3区分)別給与支給総額(総額、13大都市当り)
○産業(中間分類)、経営組織(3区分)別給与支給総額(総額、13大都市当り)
○産業(中間分類)、経営組織(3区分)別給与支給総額(総額、13大都市当り)

建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)

建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)

建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)

建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)

平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力
第三条第一項第一号「第1条の5第3項」及び「第7条第2項第4号」並びに「療養型病床群」及び「療養病床」に該当する「療養型病床群」及び「療養病床」に該当する。

建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)
建設省建設経済局(平成12年12月1日から平成13年11月30日まで)

厚生労働省告示第四十五号

老人保健法(昭和五十七年法律第八十号)第三十条第一項の規定に基づき、老人保健法の規定による医療に要する費用の額の算定に関する基準(平成六年三月厚生省告示第七十二号)の一部を次のように改正し、平成十三年三月一日から適用する。ただし、同日前に行われた医療に要する費用の額の算定については、なお従前の例によることとし、当分の間は、この告示による改正後の別表第一第一章第二節第一節8の注1中「新設の新病」とあるのは「病院として医療法等の一部を改正する法律(平成十二年法律第一四号)による改正前の医療法第二十一条第一項ただし書の規定に基づき、前道府県知事の許可を受けた病院」とあり、別表第一第一章3の注1中「病院の新設」とあるのは「病院として医療法等の一部を改正する法律(平成十二年法律第一四号)による改正前の医療法第二十一条第一項ただし書の規定に基づき、前道府県知事の許可を受けた病院」と読み替えて適用する。

平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力

別表第一第二章第七節6の注1及び同表第二章第七節7の注中「療養型病床群」を「療養病床」に改める。

別表第二第一章3の注1中「認可した二階層の第21条第一項ただし書の規定に基づき、前道府県知事の許可を受けた病院」を「病院の新設」に改める。

別表第二第二章4の注1中「療養型病床群」を「療養病床」に改める。

別表第三第一章5の注1及び注2中「療養型病床群」を「療養病床」に改め、同注6中「療養型病床群」を「療養病床」に改め、「診療所療養病床療養環境加算」を「診療所療養病床療養環境加算」に改める。

厚生労働省告示第四十六号

健康保険法(大正十一年法律第七十号)第四十三条ノ三第四項第一号(同条第六項(同法第四十四條第十三項において準用する場合を含む。))及び第四十四條第十三項において準用する場合を含む。の規定に基づき、健康保険法第四十三條ノ三第四項第一号に規定する厚生労働大臣の定める基準(平成十年七月厚生省告示第二百十号)の一部を次のように改正し、平成十三年三月一日から適用する。ただし、当分の間は、この告示による改正後の別表医師の項中「医師の員数」とあるのは「省令第五十号」第四十九條並びに医療法施行規則等の一部を改正する省令(平成十三年厚生労働省令第八号、以下「改正省令」という。))附則第九條から第十七條まで及び第二十三條の規定の適用を受ける病院又は診療所であつては、これらの規定の適用により有しななければならない医師の員数」と、同表歯科医師の項中「歯科医師の員数」とあるのは「歯科医師の員数(改正省令附則第九條から第十七條までの規定の適用を受ける病院にあつては、これらの規定の適用を受ける間、それぞれこれらの規定の適用により有しなならない歯科医師の員数)」と、同表看護婦・准看護婦・看護補助者の項中「看護補助者の員数」とあるのは「看護補助者の員数(改正省令附則第九條から第十七條まで、第二十条及び第二十三條の規定の適用を受ける病院にあつては、これらの規定の適用を受ける間、それぞれこれらの規定により有しななければならない看護婦及び准看護婦又は看護補助者の員数)」と読み替えて適用する。

平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力

別表医師の項中「医療法施行規則(昭和二十三年厚生省令第五十号)第十九條第一項第一号又は第十九條第二項第一号に定める医師の員数(特別許可又は特別承認を受けた病院にあつては、それぞれ当該特別許可又は特別承認によつて認められた医師の員数)」を「医療法(昭和二十三年法律第二百五号)第二十一条第一号若しくは第二項第一号又は第二十二條第二号の第一号の規定により有しななければならない厚生労働省令に定める歯科医師の員数」に改める。

別表看護婦・准看護婦・看護補助者の項中「同令第十九條第一項第四号又は第十九條第二項第一号に定める看護婦及び准看護婦又は看護補助者の員数(特別許可又は特別承認を受けた病院にあつては、それぞれ当該特別許可又は特別承認によつて認められた看護婦及び准看護婦又は看護補助者の員数)」を「同法第二十一条第一号若しくは第二項第一号又は第二十二條第二号の第一号の規定により有しななければならない厚生労働省令に定める看護婦及び准看護婦又は看護補助者の員数」に改める。

厚生労働省告示第四十七号

健康保険法(大正十一年法律第七十号)第四十三條ノ三第四項第二号(同条第六項(同法第四十四條第十三項において準用する場合を含む。))及び同法第四十四條第十三項において準用する場合を含む。の規定に基づき、健康保険法第四十三條ノ三第四項第二号に規定する厚生労働大臣の定める病床の数の算定方法(平成十年七月厚生省告示第二百十一号)の一部を次のように改正し、平成十三年三月一日から適用する。ただし、平成十五年八月三十一日までの間は、この告示による改正後の第四の三(1)中「療養病床」とあるのは「療養病床(医療法等の一部を改正する法律(平成十二年法律第一四号)第一項ただし書の規定に基づき、健康保険法第四十三條ノ三第四項第二号に規定する経過措置の旧療養型病床群を含む。)」と、第四の八(1)中「老人入院比率」とあるのは「主として老人慢性疾患の患者を入院させる病室を有する病院として医療法等の一部を改正する法律による改正前の医療法第二十一条第一項ただし書の規定に基づく都道府県知事の許可若しくは医療法施行規則等の一部を改正する省令(平成十三年厚生労働省令第八号)による改正前の医療法施行規則(昭和二十三年厚生省令第五十号)第十九條」とあるのは「同令第十九條」とし、

を更に減じて算定した数とする」と、第一号中「一般病床の数」とあるのは「一般病床及び経過の旧その他の病床の数」と、第二号中「療養病床の数」とあるのは「療養病床及び経過の旧その他の病床の数」と読み替えて適用する。

平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力

「必要病床数」を「基準病床数(療養病床及び一般病床にあつては、療養病床及び一般病床に係る基準病床数とする。))」に、「療養型病床群」の下に「療養病床及び一般病床にあつては、それぞれ次の各号に掲げる病床の種別に従ひ、それぞれ当該各号に定める数を更に減じて算定した数とする。」を加える。

次の二号を加える。

一 療養病床 当該地域における既存の保険医療機関の一般病床の数

二 一般病床 当該地域における既存の保険医療機関の療養病床の数

厚生労働省告示第四十八号

健康保険法の規定による療養に要する費用の額の算定方法(平成六年三月厚生省告示第五十四号)及び老人保健法の規定による医療に要する費用の額の算定に関する基準(平成六年三月厚生省告示第七十二号)の規定に基づき、基本診療料の施設基準等(平成十二年三月厚生省告示第六十七号)の一部を次のように改正し、平成十三年三月一日から適用する。ただし、平成十五年八月三十一日までの間は、この告示による改正後の第四の三(1)中「療養病床」とあるのは「療養病床(医療法等の一部を改正する法律(平成十二年法律第一四号)第一項ただし書の規定に基づき、健康保険法第四十三條ノ三第四項第二号に規定する経過措置の旧療養型病床群を含む。)」と、第四の八(1)中「老人入院比率」とあるのは「主として老人慢性疾患の患者を入院させる病室を有する病院として医療法等の一部を改正する法律による改正前の医療法第二十一条第一項ただし書の規定に基づく都道府県知事の許可若しくは医療法施行規則等の一部を改正する省令(平成十三年厚生労働省令第八号)による改正前の医療法施行規則(昭和二十三年厚生省令第五十号)第十九條」とあるのは「同令第十九條」とし、

別表第一第二章第七節6の注1及び同表第二章第七節7の注中「療養型病床群」を「療養病床」に改める。

別表第二第一章3の注1中「認可した二階層の第21条第一項ただし書の規定に基づき、前道府県知事の許可を受けた病院」を「病院の新設」に改める。

別表第二第二章4の注1中「療養型病床群」を「療養病床」に改める。

別表第三第一章5の注1及び注2中「療養型病床群」を「療養病床」に改め、同注6中「療養型病床群」を「療養病床」に改め、「診療所療養病床療養環境加算」を「診療所療養病床療養環境加算」に改める。

厚生労働省告示第四十六号

健康保険法(大正十一年法律第七十号)第四十三條ノ三第四項第一号(同条第六項(同法第四十四條第十三項において準用する場合を含む。))及び第四十四條第十三項において準用する場合を含む。の規定に基づき、健康保険法第四十三條ノ三第四項第一号に規定する厚生労働大臣の定める基準(平成十年七月厚生省告示第二百十号)の一部を次のように改正し、平成十三年三月一日から適用する。ただし、当分の間は、この告示による改正後の別表医師の項中「医師の員数」とあるのは「省令第五十号」第四十九條並びに医療法施行規則等の一部を改正する省令(平成十三年厚生労働省令第八号、以下「改正省令」という。))附則第九條から第十七條まで及び第二十三條の規定の適用を受ける病院又は診療所であつては、これらの規定の適用により有しななければならない医師の員数」と、同表歯科医師の項中「歯科医師の員数」とあるのは「歯科医師の員数(改正省令附則第九條から第十七條までの規定の適用を受ける病院にあつては、これらの規定の適用を受ける間、それぞれこれらの規定の適用により有しなならない歯科医師の員数)」と、同表看護婦・准看護婦・看護補助者の項中「看護補助者の員数」とあるのは「看護補助者の員数(改正省令附則第九條から第十七條まで、第二十条及び第二十三條の規定の適用を受ける病院にあつては、これらの規定の適用を受ける間、それぞれこれらの規定により有しななければならない看護婦及び准看護婦又は看護補助者の員数)」と読み替えて適用する。

平成十三年二月二十六日
厚生労働大臣 坂口 力

